Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 004/2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE BOLSISTAS INTERNOS PARA ATUAREM
NO PROJETO JOVEM APRENDIZ 2021-2023

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da  Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede
na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio, Município de Machado/MG, CEP 37750-000,
torna pública a 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 004/2022 para o Processo Seletivo nº 04/2022 fazendo retificação
dos requisitos mínimos, conforme segue:.

Unidade de alocação
e atuação

Função Requisitos Mínimos
Carga

horária
SEMANAL

Vagas
Regime de

Contratação

IFSULDEMINAS Campus
Machado com atuação
no PJA no Município de

Machado-MG

Bolsista de
Apoio

pedagógico

Cursando no IFSULDEMINAS:
Licenciatura em Pedagogia ou

Sistemas de Informação ou
Administração ou Licenciatura

em Ciências Biológicas.

20 horas
semanais

1

Termo de
Concessão de

Bolsa para
estudantes

internos
(art.6, VII c.c

Art.7, III, Art.16)
Res. 87/2020

*Demais informações sobre a bolsa vide Anexo I.

RETIFIQUE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Machado, 28 de Janeiro de 2022.

http://www.fadema.org.br/